[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

	от 15 мая 2012 года
г.Микунь
	                               № 2/35-176

	Об утверждении схемы одномандат-ных избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения  «Микунь» третьего  созыва

На основании статьи 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи 10 Закона Республики Коми от 27 сентября 2010 года № 88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми», постановления Избирательной комиссии Республики Коми от 31 января 2007 года № 01-09/655 "О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования городского поселения "Микунь" на Территориальную избирательную комиссию Усть-Вымского района", постановления Территориальной избирательной комиссии Усть-Вымского района от 25 апреля 2012 года № 41/192 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения «Микунь» третьего  созыва», в соответствии с Уставом муниципального образования городского поселения "Микунь", Совет городского поселения "Микунь", РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования городского поселения "Микунь" третьего  созыва согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава городского поселения "Микунь" -

руководитель администрации поселения                                    Ф.Т.Агаханов

                   Утверждена
                                                                              решением Совета

       городского поселения "Микунь"

                                                                              от 15.05.2012 г. № 2/35-176
       Приложение

СХЕМА

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения "Микунь" третьего созыва

Общая численность избирателей на 01.01.2012 г. – 8 112 чел.
Средняя норма представительства избирателей – 541 чел., 30 %, то есть не более 703 чел. и не менее 378 чел.

Количество мандатов – 15.
	№ округа
	Границы избирательного округа
	Кол-во мандатов
	Количество избирателей
	Местонахож-дение окружной избирательной комиссии

	№ 1
	В границах:

улицы: Садовая, Песчаная;

ул.Пионерская: от дома № 10 по дом  № 16 (четная сторона); ул.Гоголя: дома № 1, 2, 3, 4; ул.Трудовые резервы: от дома № 24 по дом № 86 «а» (четная сторона), от дома № 11 по дом № 61 (нечетная сторона); ул.Леонова: дома № 27, 29; ул.Гагарина: от дома № 53 по дом № 67; ул.Локомотивная: от дома № 33 по дом № 41(нечетная сторона), дома № 34, 36; ул.Лунинская: от дома № 36 по дом № 76(четная сторона), от дома № 27 по дом № 61(нечетная сторона); ул.Кривоносова: от дома № 24 по дом 58 (четная сторона), от дома № 27 по дом № 53 (нечетная сторона); ул.Октябрьская: от дома № 25 по дом № 31 (нечетная сторона), дома № 22, 24; ул.Мечникова: дома № 58, 60.
	1

	548
	с.Айкино

	№ 2
	В границах:

переулки: Деповской, Ленина;

улицы: Куратова, Сельхоз Шежам;

ул.Ленина: от дома № 2 по дом № 24 (четная сторона); ул.Гагарина: от дома № 15 по дом № 31 (нечетная сторона), дома № 16, 18; ул.Кривоносова: от дома № 10 по дом № 20 (четная сторона), от дома № 11 по дом № 23 (нечетная сторона); ул.Леонова: от дома № 15 по дом № 25 (нечетная сторона), дом № 20; ул.Локомотивная: от дома № 16 по дом № 32 (четная сторона), от дома № 15 по дом № 31 (нечетная сторона); ул.Лунинская: от дома № 16 по дом № 34 (четная сторона), от дома № 11 по дом № 25 (нечетная сторона); ул.Октябрьская: от дома № 12 по дом № 16 (четная сторона), дом № 16 «а» (четная сторона), от дома № 13 по дом № 19 (нечетная сторона), ул.Пионерская: от дома № 3 по дом № 9 (нечетная сторона); ул.Трудовые резервы: дома № 10, 12, 14.
	1

	526

	с.Айкино

	№ 3
	 В границах:

улицы: ст.Шежам, Ломоносова, Кос-мическая, 608 км; ул.Дзержинского: от дома № 2 по дом 22 (четная сторона), дом № 25; ул.Комсо-мольская: дома № 2, 4; ул.Ленина: дома № 1 «а», 3, 5 «а», 7 «а», 9, 9 «а», 11;  ул.Гагарина: от дома № 1 по дом № 13 (нечетная сторона), от дома № 2 по дом № 14 (четная сторона); ул.Кривоносова: от дома № 2 по дом № 6 (четная сторона); ул.Леонова: от дома № 1 по дом № 13 (нечетная сторона), от дома № 2 по дом № 6 (четная сторона); ул.Локомотивная: от дома № 1 по дом № 13 (нечетная сторона), от дома № 2 по дом № 14 (четная сторона); ул.Лунинская: дома № 1, 3, от дома № 2 по дом № 14 (четная сторона); ул.Трудовые резер-вы: дом № 5.
	1
	523
	с.Айкино

	№ 4
	В границах:

переулки: Первый Карьерный, Вто-рой Карьерный;

улицы: Надручейная, Хлораторная; ул.Ленина: дома № 1, 5, 7; ул.Пио-нерская: от дома № 18 по дом № 22 «а» (четная сторона), дом № 23; ул.Гоголя: от дома № 3 «а» по дом № 11 (нечетная сторона), от дома № 8 по дом № 18 (четная сторона); ул.Мечникова: от дома № 30 по дом № 44 (четная сторона), от дома № 55 по дом № 71 (нечетная сторона); ул.Комсомольская: от дома 4 «а» по дом № 38 (четная сторона), от дома № 5 по дом № 27 (нечетная сторона).
	1
	525
	с.Айкино

	№ 5
	В границах:

улицы: ул.Комсомольская: дома № 1, 3; ул.Ленина: дом № 32; ул.Мечни-кова: дом № 2.
	1

	523
	с.Айкино

	№ 6
	В границах:

улицы: ул.Дзержинского: дома № 26, 28, 30; ул.Ленина: дома № 13, 15.
	1

	568
	с.Айкино

	№ 7
	В границах:

переулки: Школьный, Больничный, Парковый;

улица: Первомайская; ул.Мечникова: от дома № 4 по дом № 26 (четная сторона), от дома № 9 по дом № 53 (нечетная сторона); ул.Пионерская: от дома № 24 по дом № 36 (четная сторона), дом № 29; ул.Гоголя: дома № 17, 21.
	1

	547
	с.Айкино

	№ 8
	В границах:

улицы: ул.Советская: дом № 6;

 ул.Дзержинского: дома № 25 «а», 32;

ул.Ленина: от дома № 19 по дом № 39 (нечетная сторона), от дома № 32 «а» по дом № 48 (четная сторона).
	1

	553
	с.Айкино

	№ 9
	В границах:

улицы: ул.Советская: от дома № 12 по дом № 20 (четная сторона), от дома № 11 по дом № 19 (нечетная сторона);

ул.Пионерская: от дома № 35 по дом № 55 (нечетная сторона), от дома № 38 по дом № 56 (четная сторона); ул.Ленина: от дома № 48 «а» по дом № 58 (четная сторона).
	1
	523
	с.Айкино

	№ 10
	В границах:

переулки: Строительный, Железно-дорожный, Второй переулок;
улицы: Лесная, Малая Лесная, Козло-ва, Железнодорожная; ул.Гоголя: до-ма № 29 «б», 31 «а», 48, 50; ул.Пио-нерская: дома № 57, 59.
	1
	552
	с.Айкино

	№ 11
	В границах:
улица Гоголя: дома № 27, 29, 31.
	1
	555
	с.Айкино

	№ 12
	В границах:

улица Пионерская:  дома № 62, 66, 70, 72.
	1
	521
	с.Айкино

	№ 13
	В границах:

улица Пионерская: дома №  61, 65, 74, 78, 80.
	1

	538
	с.Айкино

	№ 14
	В границах:

улицы: Молодежная;
ул.Ленина: дом № 62;

ул.Пионерская: дом № 59 «а».
	1
	552
	с.Айкино

	№ 15
	В границах:

улицы: Станционная, Новосельская, Южная, Строительная, Библиотечная, Центральная, Водораздельная, Печор-ская, Восточная, Пролетарская, Ин-тернациональная, Путевая усадьба;

ул.Ленина: от дома № 43 по дом № 63 (нечетная сторона), дом № 56; ул.Пионерская: дом № 63.
	1
	558
	с.Айкино